dos Municípios de Penápolis, Queiroz e Clementina, Estado de São Paulo, 
vendidos no estado em que se encontram e relacionados no ANEXO I, que é 
parte integrante deste Edital. 

 Conforme r. decisão de fls. 64.846/64.855 – item “8”, a homologação 
judicial dos lances relativos aos 252 (duzentos e cinquenta e dois) bens 
que se encontram em uso ou locados a terceiros, conforme relação de fls. 
64.679/64.695 ficará condicionada à prévia manifestação das 
Recuperandas e estará descrito expressamente no respectivo lote 
relacionado no ANEXO I. Nesse sentido, as Recuperandas poderão aceitar

[...]

O maior lance ofertado não gera direito adquirido ao 
proponente, sendo a venda considerada efetivada apenas após a 
manifestação formal de aceite pelas Recuperandas e, consequentemente, 
após homologação judicial.  

 O licitante vencedor de um dos 252 (duzentos e cinquenta e dois) lotes 
condicionais à prévia manifestação das Recuperandas, não efetuará 
nenhum pagamento previsto no item “6” do presente Edital, até o 
respectivo aceite das Recuperandas. 

 A manifestação das Recuperandas, aceitando ou recusando o lance 
vencedor dos 252 (duzentos e cinquenta e dois) lotes condicionados à

[...]

razões alheias à vontade do arrematante, podendo ser deduzidas despesas 
incorridas. 

6.3 Constatação, Loteamento e Avaliação:  
 Além dos valores referentes à arrematação e à comissão da Leiloeira, caberá  

ainda ao arrematante o pagamento: 
 Valor: R$ 227,00 (duzentos e vinte e sete reais) por cada Lote arrematado. 
 Prazo:  O pagamento deve ser feito à vista, até o dia 02/04/2026 (quinta-feira), 

exceto os licitantes dos 252 (duzentos e cinquenta e dois) lotes 
condicionados à prévia manifestação das Recuperandas, conforme item 
“5”, do presente Edital. 

 Forma: Depósito direto em conta corrente a ser indicada pela Leiloeira por e-
mail. 

 Não Inclusão: O referido valor não integra o montante da arrematação nem